[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   15.08.2011
	№
	1504

	г.  Новоалтайск

	О передаче  функций и
 полномочий учредителя

С целью обеспечения выполнения функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений, утвержденных постановлением администрации Первомайского района от 20.07.2011 № 1343 «Об утверждении Положения об осуществлении администрацией Первомайского района функций и полномочий учредителя муниципального  учреждения», руководствуясь статьями 47, 49, 51  Устава муниципального образования Первомайский район,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Передать  функции и  полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, изложенные в пунктах  2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18 Положения об осуществлении администрацией Первомайского района функций  и полномочий учредителя муниципального бюджетного учреждения, утвержденного постановлением администрации района от 20.07.2011 № 1343:

  муниципальных бюджетных учреждений образовательной сферы за исключением детских музыкальных школ Первомайского района и детских школ искусств Первомайского района -   комитету администрации Первомайского района по образованию;

  муниципальных бюджетных учреждений сферы культуры, в том числе  – детские музыкальные школы Первомайского района и детские школы искусств Первомайского района - комитету администрации Первомайского района по культуре.

2.   Передать  функции и  полномочия учредителя муниципальных казенных  учреждений, изложенные в пунктах  2.2, 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12, 2.13, 2.14, 2.15, 2.16, 2.17, 2.18 Положения об осуществлении администрацией Первомайского района функций и полномочий учредителя муниципального казенного учреждения, утвержденного постановлением администрации района от 20.07.2011 № 1343:

муниципальных казенных учреждений образовательной сферы – комитету администрации Первомайского района по образованию.

3. Для осуществлений переданных полномочий и функций учредителя, комитету администрации Первомайского района по образованию и комитету администрации Первомайского района по культуре предоставлены все права (в том числе право подписи соответствующих документов).
4. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте администрации Первомайского района www.perv-alt.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам  Григорьева В.Н.
Глава администрации района                                                                      А.В. Рубцов

С.И. Колобова

2 04 07

[image: image1.jpg]